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W dniach 14 i 15 października 2011 odbył się II-gi Polonijny Turniej Golfowy we Francji o „Puchar SITPF” 
Honorowy Patronat nad Turniejem objął Senator Andrzej Person, Przewodniczący Komisji d/s Emigracji i Łączności 
z Polakami za Granicą Senatu R.P., świetny również golfista, który nie mogąc przybyć na turniej, przesłal list z 
życzeniami udanego Turnieju dla wszystkich uczestników . 
Inicjatorkami i głównymi organizatorkami Turnieju były Kol. Katarzyna André-Marucha i Kol.Marianna Rebouillat-
Klimaszewska - golfistki z SITPF a konsultantem ds. technicznych był dr. inż. Jacek Szymanski. 

Na zaproszenie  do wzięcia udziału w Turnieju 
odpowiedziało 23-ech  znakomitych graczy z Polski, 
USA, Niemiec i  Francji. Wszyscy, a w tym szczególnie 
nowi uczestnicy,  bardzo wysoko ocenili idee i 
organizacje Turnieju i zapowiedzieli już swój udział w 
przyszłym roku. 
Mimo późnej pory roku, błękitne niebo i  poranne mgły 
unoszące się malowniczo nad zielonymi fairway’s oraz 
słońce i przyjemne ciepło towarzyszyły naszym 
rozgrywkom na prestiżowych polach pod Paryżem: FONTAINEBLEAU et CELY-EN-
BIERE. 
Głównym zwycięzcą w klasyfikacji ogólnej BRUTTO został : Zbigniew Bob 
Kaliński z Francji, który otrzymał  Puchar SITPF. 
Klasyfikacja Netto była prowadzona w trzech grupach: 
grupa Pań, pierwsza grupa Panów o  indeksie/HCP do 18 i 

druga grupa Panów o indeksach od 18,1 do 36. W poszczególnych grupach I i II-gie miejsce zajęli: 
-  grupa Pań :          Maja Sternal i Maja Brańska (obie Golfistki z Niemiec) 
-  I grupa Panów :   Zbigniew Bob Kaliński  i Andrzej Marduła (obydwaj Panowie z Francji) 
- II grupa Panów :   Andrzej Farnik z Francji (członek SITPF) i Marek Sternal z Niemiec. 
Wyżej wymieni otrzymali piękne nagrody.  Zarówno Puchar jak i nagrody dla zwycięzców zostały ufundowane przez 
SITPF ze środków własnych. Turniej uświętniły też dwa konkursy : „plus long drive” i  „d’approche”. Konkurs na 
„plus long drive” miał niecodzienny finał; dwaj golfiści osiągnęli ten sam dystans !!! : Wojtek Kubiak z Polski oraz 
Witek Poloczanski z Francji. Konkurs „d’approche” wygrał – Tadeusz Grabiec z Polski. Specjalne nagrody 
konkursowe jak i miłe upominki dla wszystkich uczestników uroczystej kolacji w brasserie „Flore en l’Ile” na Wyspie 
Świętego Ludwika, zostały ufundowane przez Sponsora naszego Turnieju: f-mę BEAMTECH z Francji, w osobie wiceprezesa SITPF mgr inż. 
Lucjana Sobkowiaka. 
 
Z okazji polskiej prezydencji Unii Europejskiej, w dniu 9-go listopada br., na zaproszenie komendanta bazy 
lotnczej BA105 w Evreux płk. Vincent Severin, konferencję pt. „La Pologne connue, mal connue ou ... 
méconnue” wygłosił Kol. Janusz Ptak. W konferencji wzięło udział ok. 120 osób, oficerów bazy lotniczej i 
zaproszonych gości a wśród nich oficerowie rezerwy i członkowie stowarzyszeń odznaczonych francuskim 
oderem zasługi i Legią Honorową. Reprezentując SITPF, w godzinnej konferencji, będącej dobrą lekcją nauki o 
Polsce, zostały przedstawione: aspekt historyczny i geo-polityczny, stosunki polsko-francuskie na przestrzeni 
wieków, aktualna sytuacja ekonomiczna i walory turystyczne Polski. Konferencja została bardzo przychylnie 
przyjęta a wieczór zakończył się wspólną kolacją w messie oficerskiej. 
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Puchar SITPF i nagrody 

Komendant BA105, płk. V.Severin wręcza 
medal “Etat Major des Armées”  



W dniu 21-go października br. w Stacji Naukowej PAN w Paryżu, miała miejsce zorganizowana przez SITPF bardzo 
ciekawa konferencja zatytułowana „2011 – année des patients et de leurs droits – que savons nous? ». Została ona 
wygłoszona przez inż. Claude Jonnet, który poza faktem, że jest byłym inżynierem CEA, pełni aktualnie funkcję 
przedstawiciela użytkowników szpitali paryskich. Żałować należy, że ta prowadzona w sposób bardzo dydaktyczny i na 
temat, który dotyczy każdego kto w taki czy inny sposób może się zetknąć ze szpitalem czy też ogólnie rzecz biorąc 
lekarzem, konferencja nie zainteresowała w większym stopniu członków SITPF. Prelegent starał się wyjaśnić w sposób 
jak najbardziej zrozumiały dla ogółu słuchaczy, w jaki sposób ustawy Léonetti’ego (22.04.2005) i Kouchner’a 
(4.03.2002) są wprowadzane w życie. Jakie są prawa chorych w świetle tychże ustaw ? Jakie jest znaczenie sporządzenia 
tzw. « directive anticipée » i/lub wyznaczenia « osoby zaufania » (personne de confiance) w momencie wejścia do 
szpitala? Jakie są tego konsekwencje a w szczególności odnośnie akt medycznych pacjenta? Nietypowa konfiguracja 
stołów i krzeseł „w podkowę” ułatwiała zadawanie pytań i dialog z prelegentem. 
 

W dniu 5-go listopada br. w Stacji Naukowej PAN w Wiedniu miało miejsce spotkanie przedstawicieli stowarzyszeń 
członkowskich Europejskiej Federacji Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych, w czasie którego odbyły się 
dwa Walne Zebrania : Nadzwyczajne, celem zaoficjalizowania niezbędnych korekt Statutu oraz Zwyczajne, 
podsumowywujące działania stowarzyszeń i zakreślające ramy działań na następne lata. SITPF było reprezentowane przez 
: Kol. Katarzynę André i Kol. Janusza Ptaka. Ze stowarzyszenia byli także obecni : Kol. Stanisław Aloszko, 

przewodniczący Komisji Rewizyjnej EFPSNT na kadencję 2010/2011 oraz 
Kol. Monika Obrębska i Kol. Anna Żymła.W czasie zebrania SITPF 
przejęło prezydencje Federacji na rok przyszły 2011/2012 od kolegów ze 
stowarzyszenia austriackiego. W ramach działalności na rok przyszły Kol. 
J.Ptak przedstawił projekt organizacji Sympozjum przeciwpowodziowego 
w marcu 2012, który uzyskał wsparcie finansowe Federacji. Pełne 
sprawozdanie z obu walnych zebrań będzie zamieszczone na stronie 
internetowej EFPSNT: www.polish-engineers-europe.org. 
W przeddzień walnego zebrania, w dniu 4-go listopada, miała miejsce w 
Ambasadzie RP w Wiedniu, przyjemna uroczystość nadania Koleżance 
Bożenie Prochaska Krzyża Kawalerskiego Orderu Zasługi RP za jej 
wieloletnią działalność społeczną.  

Była też okazja wysłychania referatu Kol. Krzysztofa Dąbrowskiego z VPI o inżynierze Janie Szczepaniku,  „polskim 
Edisonie” i zwiedzić Wiedeń pod przewodnictwem Kol. Wojciecha Rogalskiego, 
byłego prezesa Stowarzyszenia Polskich Inżynierów i Techników w Austrii (VPI). 
 

• W dniu 14-go listopada br. w Auli Politechniki Warszawskiej miała miejsce miła uroczystość wręczenia statuetek 
„Złotej Księgi” absolwentom tejże uczelni, za wybitne osiągnięcia zawodowego. Wśród pięciu odznaczonych tym 
zaszczytnym trofeum znalazł się także nasz Kolega dr inż. Leopold Płowiecki. 

• W ramach XXXVII Dni Nauki i Techniki we Wrocławiu, w dniu 
16-go listopada, w siedzibie Wrocławskiej Rady FSNT NOT 
odbyło się seminarium poświęcone Marii Skłodowskiej-Curie, z 
okazji 100-stu lecia przyznania Jej Nagrody Nobla w dziedzinie 
chemii i Międzynarodowego Roku Chemii. Na zaproszenie prezesa 
WR FNST NOT, dr hab. inż. Czesława Szczegielnika w 
seminarium wziął udział Kol. J.Ptak wygłaszając dwa referaty: 
„Rola inżyniera i technika polskiego w konstrukcji rodziny 
narodów Europy” i „Wybrane informacje z życia Marii Curie-
Skłodowskiej”.  

 

Miło nam zawiadomić, że w 2011 roku w poczet Członków Aktywnych SITPF zostali przyjęci: 
 

• mgr inż. Antoni Dembiński – inżynier budownictwa lądowego Politechniki Poznańskiej, specjalista w budowie tuneli (m.in. jako szef oddziału 
w firmie Bouygues S.A. brał udział przy budowie Kanału La Manche) 

• mgr inż. Maria Bonikowska – inżynier ochrony środowiska AGH, kierownik produktu „Gazy specjalne” w siedzibie Air Liquide S.A. w Paryżu 
• mgr inż. Joseph Pietryka – inżynier Politechniki Warszawskiej, specjalista w dziedzinie metalurgii, właściciel firmy Piconsult, LCC (USA) 

Życzymy wszystkim nowym członkom wielu sukcesów i zadowolenia z pracy stowarzyszeniowej! 
 

W dniu 25-go listopada br., na cmentarzu w Villiers sur Orge, pożegnaliśmy 
naszego Kolegę, inżyniera Andrzeja Suryna, żołnierza Armii Krajowej, 

Członka Stowarzyszenia Polskich Kombatantów i byłego Prezesa Koła Paryż SPK, wieloletniego Członka SITPF i byłego 
Członka Komisji Rewizyjnej, do końca biorącego czynny udział w życiu SITPF i wielce cenionego przez Koleżanki i Kolegów. 
Stowarzyszenie reprezentował Kol. Jacek Sulima-Święchowski, który w imieniu prezesa i zarządu SITPF złożył wiązankę biało-
czerwonych kwiatów. Spośród członków SITPF byli także obecni Kol.: J. Lipowicz, A.Dobraczyński i S.Aloszko. 
                Cześć Jego pamięci ! 

 
22-go stycznia 2012 – zapraszamy serdecznie Członków i Sympatyków SITPF i AK, na tradycyjny, wspólny 
„Opłatek”, które odbędzie się w Domu Kombatanta przy ul. Legendre w Paryżu w Sali na 4-tym piętrze.  
W programie : Życzenia Noworoczne, dzielenie się Opłatkiem, obiad i śpiewanie kolęd a także loteria fantowa !  

 
 APEL DO CZŁONKÓW I SYMPATYKÓW 

Rok 2011 dobiega końca i wielu członków nie uregulowało jeszcze składki za ten rok. W związku z powyższym, Zarząd pozwala sobie przypomnieć Członkom
Aktywnym Stowarzyszenia, o obowiazku uregulowania składki członkowskiej w wysokosci 45 € za rok 2011 (50 € w 2012 r., zgodnie z uchwałą Walnego
Zebrania z kwietnia 2011 r.). Natomiast, Członkom Wspierającym i tym Sympatykom, którzy chcieliby wznowić swoje wsparcie w 2011 roku, przypominamy, że
składka w roku bieżącym wynosi 25 €. Czeki na konto A.I.T.P.F. prosimy uprzejmie przesyłać bezpośrednio na adres Skarbnika SITPF : 

Mme Katarzyna ANDRE, 122 rue de Picpus, 75012 PARIS 

AGENDA SITPF 

ol. Krzysztof Dąbrowski w czasie referatu
o inżynierze Janie Szczepaniku 

J.E. Ambasador RP w Austrii, dr 
Jerzy Margański gratuluje 

odznaczenia Kol. Bożenie Prochaska

NOWI CZŁONKOWIE 

mgr inż. Adam Mazur odbiera medal i 
broszurę 90-cio lecia SITPF dla 

Stowarzyszenia Chemików Polskich 
Kol. Leopold Płowiecki ze 
statuetką “Złotej Księgi” 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY 

inż. Claude Jonnet 
Représentant des usagers AP-HP


